
	
INSTITUT	SAINS	DAN	TEKNOLOGI	NASIONAL

Jl.	Moch.	Kahfi	II	No.RT.13,	RT.13/RW.9,	Srengseng	Sawah,	Kec.	Jagakarsa,	Kota	Jakarta	Selatan,	DKI	Jakarta
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LAPORAN	DAFTAR	NILAI	MAHASISWA
Program	Studi	S1	Farmasi

Periode	2025	Ganjil

Mata	kuliah : Produk	Alami	(A) Nama	Kelas : K
Pengajar : Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. Sistem	Kuliah : Sore
No NIM NAMA NILAI NILAI	ANGKA NILAI	HURUF KET.
1 21334009 FAHRIZA	ADIBA	KAMILA 74.70 3.33 B+ 	
2 22334002 KARTIKO	EKA	SAKTI 76.10 3.67 A- 	
3 22334003 SALSA	BILA 77.40 3.67 A- 	
4 22334004 HANNA	SEPTIANI 72.90 3.33 B+ 	
5 22334006 ROLA	AZKIA 74.40 3.33 B+ 	
6 22334007 SHENY	AMELIA	FEBRIANI 75.30 3.67 A- 	
7 22334008 CATUR	WULANDARI	WIBISONO 76.50 3.67 A- 	
8 22334010 RIZKI	DWI	RAMADHAN 74.40 3.33 B+ 	
9 22334011 GILANG	YUFITA	NUR 78.90 3.67 A- 	
10 22334012 WINDY	NURMALASARI 75.50 3.67 A- 	
11 22334017 JUARFIANTI 75.10 3.67 A- 	
12 22334018 SABRINA	AUDRY	SALFA 77.40 3.67 A- 	
13 23334753 NURUL	AINI 75.20 3.67 A- 	
14 24334702 Hanifah	Febrianti 73.30 3.33 B+ 	
15 24334703 Hekmah	Fajri	Febriyani 75.50 3.67 A- 	
16 24334704 Siti	Juliyanti 78.70 3.67 A- 	
17 24334705 Annesa 77.20 3.67 A- 	
18 24334708 Rachel	Samantha 80.50 4.00 A 	
19 24334709 Wahidah	Nur	Fitroh	Khasanah 78.70 3.67 A- 	
20 24334710 Mufthi	Al	Farizi	Susandi 77.60 3.67 A- 	
21 24334712 Febi	Trianova 78.10 3.67 A- 	
22 24334713 Egge	Riski	Enzeliana	Silitonga 77.60 3.67 A- 	
23 24334714 Lintang	Selsia	Damayanti 79.00 3.67 A- 	
24 24334715 Ghina	Arviana 74.80 3.33 B+ 	
25 24334718 Yuliana	Swasri	Putri 78.10 3.67 A- 	
26 24334720 Sindi	Nuraili 75.10 3.67 A- 	
27 24334721 Manayra	Yazva	Rihhadatul	'Aisy 76.60 3.67 A- 	
28 24334722 Mutiara	Ronalia 78.90 3.67 A- 	
29 24334723 Fellisha	Zuhra 76.50 3.67 A- 	
30 24334724 Arum	Kusuma 79.60 3.67 A- 	
31 24334725 Ilma	Atania	Ahya 80.20 4.00 A 	
32 24334727 Gianna	Sri	Hardika 73.90 3.33 B+ 	
33 24334729 Nafis	Bajri 76.10 3.67 A- 	
34 253633011 BENNY 72.60 3.33 B+ 	
35 253633012 GRACE	JULIANA	VANENCY 73.50 3.33 B+ 	
36 253633025 MARULI	SAUDARA	GULTOM 72.60 3.33 B+ 	
37 253633029 ZONA	KALABI 77.40 3.67 A- 	
38 253633031 HESTY	APRIYANTI 68.00 3.00 B 	
39 255633003 FEBI	DIANA 73.90 3.33 B+ 	
40 255633004 BUNGA	AZIZAH 70.60 3.00 B 	
41 255633007 ANIS	DWI	PURWANTI 72.90 3.33 B+ 	
42 255633009 CYNDY	PRANSISKA 69.00 3.00 B 	
43 255633013 FARADISSA	MELIANA 75.10 3.67 A- 	
44 255633026 IRMA	WIJAYANTI 70.00 3.00 B 	
45 255633028 MUFLIHATI 74.40 3.33 B+ 	

Dicetak	oleh:	SUBARYANTI,	pada	26	Februari	2026	16:32:13	WIB	|	siakad.istn.ac.id/siakad/rep_nilaimhs
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JURNAL	PERKULIAHAN
FARMASI	2025	GANJIL

MATA	KULIAH : Produk	Alami	(A)
NAMA	DOSEN : Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si.
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : K
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis,	25
September	2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai Kontrak	kuliah,	Pendahu
luan	produk	alami	laut

Kontrak	kuliah,	Pendahul
uan	produk	alami	laut	B
ahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah	K
ontrak	kuliah,	pendahulu
an	produk	alami	laut

(41	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

2 Kamis,	2	Oktober
2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai DINOFLAGELLATA,	NON	
ISOPRENOID	GANGGAN
G	S/D	SEDIMEN	LAUT

DINOFLAGELLATA,	NON	I
SOPRENOID	GANGGANG
S/D	SEDIMEN	LAUT

(0	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

3 Kamis,	9	Oktober
2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai Dinoflagellata,	aplikasi	
prduk	alami	laut	untuk	
obat

Dinoflagellata,	aplikasi	p
rduk	alami	laut	untuk	ob
at	Bahan	pembelajaran	
yang	telah	dibagikan	ad
alah	Bahan	alam	laut	&	
penyimpanan	simplisia	h
ewan	laut,	dan	Materi	#
3	Senyawa	sterol	pada	i
nvertebrata	&	makna	ek
ologi	terpenoid

(41	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

4 Kamis,	16	Oktober
2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai BAHAN	ALAM	LAUT,	TU
MBUHAN	LAUT,	HEWAN	
LAUT	&	MINERAL	LAUT

BAHAN	ALAM	LAUT,	TUM
BUHAN	LAUT,	HEWAN	LA
UT	&	MINERAL	LAUT

(0	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

5 Kamis,	23	Oktober
2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai DIVERSIFIKASI	PRODUK	
OLAHAN	BERBASIS	CAU
LERPA	SP.	(ANGGUR	LA
UT)

DIVERSIFIKASI	PRODUK	
OLAHAN	BERBASIS	CAUL
ERPA	SP.	(ANGGUR	LAUT
)

(0	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

6 Kamis,	30	Oktober
2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai BIOTA	LAUT	SBG	SUMBE
R	OBAT-OBATAN

BIOTA	LAUT	SBG	SUMBE
R	OBAT-OBATAN

(0	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

7 Kamis,	6	November
2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai PRESENTASI PRESENTASI (0	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

8 Kamis,	13
November	2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai UTS UTS (0	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

9 Kamis,	20
November	2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai
Pendahuluan	Produk	Ala
mi	Darat

Produk	alami	darat	men
cakup	beragam	bahan	d
an	sumber	daya	yang	be
rasal	dari	permukaan	bu
mi	dan	ekosistem	darat

(45	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

10 Kamis,	27
November	2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai
Macam	-	macam	Produk
Alami	Darat

Macam	Produk	Alami	Da
rat	:	

Sumber	Daya	M
aterial

Bahan	Makanan

Bahan	Bakar	Fo
sil

Mineral	dan	Log
am

Tanah	dan	Agre
gat

Bahan	Obat-oba
tan	dan	Kosmet
ik

(43	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

11 Kamis,	4	Desember
2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai
Analisa	Organoleptik	Pr
oduk	Alami	Darat

Analisis	organoleptik	pro
duk	alami	darat	adalah	
metode	evaluasi	produk	
menggunakan	indra	ma
nusia	(penglihatan,	penc
iuman,	perasa,	sentuhan
,	dan	pendengaran)	untu
k	menilai	karakteristik	s
ensoriknya.	Analisis	ini	s
angat	penting	dalam	pe
njaminan	kualitas,	peng
embangan	produk,	dan	

(45	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	



standarisasi	bahan	pang
an	alami	dari	darat,	sep
erti	buah-buahan,	sayur
an,	daging,	rempah-rem
pah,	dan	hasil	olahanny
a

12 Kamis,	11
Desember	2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai
Penanganan	Fisik	Produ
k	Alami	Darat

Penanganan	fisik	produk
alami	darat,	yang	sering
disebut	sebagai	penang
anan	pascapanen,	ada
lah	serangkaian	kegiata
n	yang	bertujuan	untuk	
menjaga	kualitas,	meng
urangi	kerusakan	fisik,	d
an	memperpanjang	mas
a	simpan	hasil	pertanian
sejak	setelah	panen	hin
gga	ke	tangan	konsume
n.	

(45	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

13 Kamis,	18
Desember	2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai
Penanganan	Secara	Kim
ia	Produk	Alami	Darat

Penanganan	kimia	produ
k	alami	darat	merujuk	p
ada	serangkaian	proses	
yang	melibatkan	ekstra
ksi,	isolasi,	karakteris
asi,	dan	pemanfaatan
senyawa	aktif	dari	bah
an	alam,	baik	nabati	ma
upun	hewani,	untuk	ber
bagai	keperluan	seperti	
produk	kesehatan,	perta
nian,	atau	industri.	

(45	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

14 Kamis,	25
Desember	2025

19:00 20:40 R-HC4 Selesai
Penanganan	Biologi	Pro
duk	Alami	Darat

Penanganan	biologis	unt
uk	produk	alami	darat,	t
erutama	dalam	konteks	
pascapanen,	berfokus	p
ada	pemanfaatan	organi
sme	hidup	atau	proses	a
lami	untuk	menjaga	kual
itas,	memperpanjang	u
mur	simpan,	dan	mence
gah	kerusakan.	

(45	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

15 Kamis,	1	Januari
2026

19:00 20:40 R-HC4 Selesai
Produk	Alami	Darat	Kha
siat	dan	Penggunaan

Produk	alami	darat	men
cakup	beragam	bahan	y
ang	bersumber	dari	eko
sistem	daratan,	seperti	t
umbuhan,	hewan,	da
n	mineral,	yang	diguna
kan	untuk	kesehatan,	pa
ngan,	kosmetik,	dan	bah
an	industri.	

(45	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

16 Kamis,	8	Januari
2026

19:00 20:40 R-HC4 Dimulai UAS UAS (41	/	45) Dr.	apt.	SUBARYANTI,
M.Si.

	

Jakarta,	27	Februari	2026
Ketua	Prodi	Farmasi

Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si.
NIDN	0321016802

Dicetak	oleh:	SUBARYANTI,	pada	27	Februari	2026	03:35:35	WIB	|	siakad.istn.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
FARMASI

2025 GANJIL
Mata kuliah : Produk Alami (A) Nama Kelas : K
Dosen Pengajar : Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 21334009 FAHRIZA ADIBA KAMILA 16 10 62.5

2 22334002 KARTIKO EKA SAKTI 16 1 9 56.25

3 22334003 SALSA BILA 16 10 62.5

4 22334004 HANNA SEPTIANI 16 10 62.5

5 22334006 ROLA AZKIA 16 10 62.5

6 22334007 SHENY AMELIA FEBRIANI 16 10 62.5

7 22334008 CATUR WULANDARI WIBISONO 16 10 62.5

8 22334010 RIZKI DWI RAMADHAN 16 10 62.5

9 22334011 GILANG YUFITA NUR 16 10 62.5

10 22334012 WINDY NURMALASARI 16 10 62.5

11 22334017 JUARFIANTI 16 10 62.5

12 22334018 SABRINA AUDRY SALFA 16 10 62.5

13 23334753 NURUL AINI 16 10 62.5

14 24334702 Hanifah Febrianti 16 1 9 56.25

15 24334703 Hekmah Fajri Febriyani 16 10 62.5

16 24334704 Siti Juliyanti 16 10 62.5

17 24334705 Annesa 16 10 62.5

18 24334708 Rachel Samantha 16 10 62.5

19 24334709 Wahidah Nur Fitroh Khasanah 16 10 62.5

20 24334710 Mufthi Al Farizi Susandi 16 10 62.5

21 24334712 Febi Trianova 16 10 62.5

22 24334713 Egge Riski Enzeliana Silitonga 16 10 62.5

23 24334714 Lintang Selsia Damayanti 16 10 62.5

24 24334715 Ghina Arviana 16 10 62.5

25 24334718 Yuliana Swasri Putri 16 10 62.5

26 24334720 Sindi Nuraili 16 1 9 56.25

27 24334721 Manayra Yazva Rihhadatul 'Aisy 16 10 62.5

28 24334722 Mutiara Ronalia 16 10 62.5

29 24334723 Fellisha Zuhra 16 2 8 50
Dicetak oleh: SUBARYANTI, pada 26 Februari 2026 16:35:38 WIB | siakad.istn.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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Jakarta, 26 Februari 2026
Ketua Prodi Farmasi

Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.
NIP. 199009-003

30 24334724 Arum Kusuma 16 10 62.5

31 24334725 Ilma Atania Ahya 16 10 62.5

32 24334727 Gianna Sri Hardika 16 10 62.5

33 24334729 Nafis Bajri 16 1 9 56.25

34 253633011 BENNY 16 10 62.5

35 253633012 GRACE JULIANA VANENCY 16 10 62.5

36 253633025 MARULI SAUDARA GULTOM 16 10 62.5

37 253633029 ZONA KALABI 16 8 50

38 253633031 HESTY APRIYANTI 16 8 50

39 255633003 FEBI DIANA 16 10 62.5

40 255633004 BUNGA AZIZAH 16 10 62.5

41 255633007 ANIS DWI PURWANTI 16 10 62.5

42 255633009 CYNDY PRANSISKA 16 10 62.5

43 255633013 FARADISSA MELIANA 16 10 62.5

44 255633026 IRMA WIJAYANTI 16 8 50

45 255633028 MUFLIHATI 16 8 50

Dicetak oleh: SUBARYANTI, pada 26 Februari 2026 16:35:38 WIB | siakad.istn.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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: Dr. apt. Subaryanti, M.Si.Nama

NIP

Jabatan AkademiK

: 01.92867

: Lektor

Untuk melaksanakan tugas sebagal berikut:

SURAT PENUGASAN TENAGA PENDIDIK

Nomor: 601/02-C.02/VIII/2025

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

Status: Tetap.

Homebase: Farmasi

NIDN/NUPTK:321016802

Bidang Perinclian Kegiatan Tempat

Jam/

Minggu

Kredit

(SKS) Keterangan

MENGAJAR DI KELAS (KULIAH/RESPONSI DAN LABORATORIUM)

PENDIDIKAN Program Studi $1 Farməsi

DAN Botani Farmasi (B) Ruang HA 1 Selasa, 13:00 - 14:40

Senin, 08:00-10:30
PENGAJARAN Farmakognosi dan Fitokimia (A) Ruang HA 1.5 Senin, 10:30 -13:0О

1,5 Sabtu, 08:00-10:30

Farmakognosi dan Fitokimia (K) Ruang HC-6 Sabtu, 10:30-13:00

Teknologi Produk Bahan Alam Farmasi (A)(K) Ruang HC-5 1 Senin, 19:00-20:40

Produk Alami (A)(A) Ruang HC-6 Kamis. 08:00- 09:40

Produk Alami (A)(K) Ruang HC4 1 Kamis, 19:00 - 20:40

Bimbingan Skripsi

Menguji Tugas Akhir

3 Jam/Minggu

3 Jam/Minggu

1

1

Program Studl Profesl Apoteker

Pengetahuan Dasar Keprofesian di Farmasi Komunitas dan Kewirausahaan (C) Online

PKPA Industri

1.625 Senin-Sabtu/08.00-20.40

3,5

PKPA Apotek

PKPA Puskesmas

PKPA PBF 0.5

Π Penulisan Karya Ilmiah

PENELITIAN

ΠΙ Pelatihan dan Penyuluhan

PENGABDIAN

DAN

MASYARAKAT

Pertemuan IlmiahM

UNSUR UNSUR

PENUNIANG

9 Jam/Minggu 3

3 Jam/Minggu

3 Jam/Minggu 1

Jumlah Total

Kepada yang bersangkutan akan diberikan gajt/honorarlum sesual dengan peraturan penggajian yang berlaku di Ins

Penugasan ini bertaku dari tanggal 16 Agustus 2025 sampai dengan tanggal 28 Februari 2026

Tembusan

1. Wakil Rektor Bidang Akademik - ISTN

2. Wakil Rektor Bidang Sumber Daya - ISTN

3. Ka. Biro Sumber Daya Manusia - ISTN

4. Kepala Program Studi Farmasi Fak. Farmasl

5. Arsip

ULTAS FARM 22
ueSrihs Dan Tekaologi Nasien

lakota,15 Agustys 2025
Dekan

It.IndyPontom.M.Farm
NIP: 01191495


